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Descripción  Grano en forma de pirámide, homogéneo sin impurezas 

Origen No UE 

Certificado Eco  SI   

Ingredientes Trigo sarraceno (Fagopyrum esculentum) procedente de cultivo ecológico, 

Modo de uso Cremas, productos de panadería, tortitas, bollería, sucedáneos del huevo, 
productos veganos, etc. 

Destino Panadería, tortitas, bollería, sucedáneos del huevo, etc, Ideal para enriquecer la 
alimentación del público en general, deportistas, personas veganas o 
vegetarianas, 

Conservación 

Almacenar en un lugar fresco, protegido de la luz directa, En condiciones secas y 
limpias, 

Una vez abierto, cerrar herméticamente y almacenar nuevamente en las 
condiciones descritas para evitar la exposición a humedad del ambiente, la 
adhesión de olores y la contaminación microbiana, 

Fecha de 
consumo 
preferente 

Mínimo un año (12 meses) desde la fecha de envasado,  

Información 
adicional 

Apto para dietas vegetarianas y veganas, sin gluten, sin azúcares añadidos, no 
GMO, no irradiado 

Presentación: 1kg, 5kg, 25kg, 100kg; +300kg Marca:  Granel/Horeca 

Presentación: Pack de polietileno: 1 Kg y 5 Kg, Marca:  

http://www.tentoriumenergy.com
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Parámetros organolépticos: 

 
Parámetros microbiológicos: 

Este producto se ajusta de acuerdo a la legislación UE (Reglamento (CE) 2023/915, Reglamento (CE) 2018/848, Reglamento (CE) 396/2005, 
Reglamento (UE) No 1169/2011 y posteriores disposiciones y modificaciones,  

 

 

 
 

Información Nutricional: 
Trigo sarraceno ECO 100g Unidad 

Energía 1475 / 348 kJ / kcal 

Grasas 2,6 g 

 de las cuales saturadas 0,6 g 

Hidratos de carbono 71 g 

 de los cuales azúcares 1,0 g 

Fibra 2,1 g 

Proteínas 10 g 

Sal 0,00 g 
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Apariencia Forma de grano con superficies irregulares 

Color El color varía de marrón pálido/manchas blancas 

Sabor Característico, neutro 
Aroma Característico, 

Grados Tolerancia Unidad 
Recuento total aerobios ≤ 1,000,000 cfu/g 

E, coli ≤ 10 cfu/g 

Salmonella Ausencia  en 25g cfu/g 
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Información de Alérgenos: 
Según Anexo II Reglamento (UE) nº 1169/2011 de 25 de Octubre 
SI= presente  NO= ausente  PT= puede contener trazas 
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Alérgeno Presencia 
Altramuces y productos a base de altramuces NO 
Apio o productos derivados NO 
Dióxido de azufre y sulfitos  en concentraciones 
superiores a 10 mg/kg o 10 mg/l 

NO 

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes NO 
Cereales que contengan  gluten:  

●​ Trigo NO 

●​ Centeno NO 

●​ Cebada NO 

●​ Avena NO 

●​ Espelta NO 

●​ Kamut o sus variedades híbridas NO 
Crustáceos y productos  a base de crustáceos NO 

Frutos de cáscara:  

●​ Almendras NO 

●​ Avellanas NO 

●​ Nueces NO 

●​ Anacardos NO 

●​ Pacanas NO 

●​ Nueces de Brasil NO 

●​ Alfóncigos NO 

●​ Nueces macadamia NO 

Soja y productos a base de soja NO 

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo NO 
Huevos y productos a base de huevo NO 
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) NO 
Moluscos y productos a base de molusco NO 
Mostaza y productos derivados NO 
Pescado y productos a base de pescado NO 
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